
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AD961-3/2023 Datum: 21. 3. 2023 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
Vážená paní  

 

v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 9. 3. 2023, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a to konkrétně o poskytnutí celkového počtu kontrol (bez ohledu na skutečnost, zda 
při kontrole ne/bylo zjištěno porušení právních předpisů), které byly provedeny jednotlivými 
inspektoráty Státní zemědělské a potravinářské inspekce v letech 2020, 2021 a 2022 (při 
členění na jednotlivé roky) s uvedením informace, kolik z celkového počtu kontrol bylo (při 
členění na jednotlivé inspektoráty SZPI) provedeno na základě podnětu třetích osob a kolik z 
úřední iniciativy SZPI, to vše u následujících kontrolovaných subjektů:  
- Albert Česká republika, s.r.o., se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 
44012373;  
- BILLA, spol. s r.o., se sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy, IČO: 00685976;  
- Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6, IČO: 
25110161;  
- Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO: 26178541;  
- Penny Market s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO: 64945880;  
- Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314; 

 
níže přikládáme požadované informace. 
  
 
Data z úředních kontrol u vybraných řetězců za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 
 
Počet úředních kontrol u vybraných řetězců za rok 2020 

2020 

Celkový 
počet 

kontrol 
Z toho  

na podnět 

Brno 737 115 

Hradec Králové 723 67 

Olomouc 536 70 

Plzeň 508 78 

Praha 584 331 

Tábor 737 53 

Ústí nad Labem 539 55 

 



Počet úředních kontrol u vybraných řetězců za rok 2021 

2021 

Celkový 
počet 

kontrol 
Z toho  

na podnět 

Brno 801 142 

Hradec Králové 611 70 

Olomouc 432 63 

Plzeň 434 63 

Praha 724 398 

Tábor 802 55 

Ústí nad Labem 536 71 

 
 
Počet úředních kontrol u vybraných řetězců za rok 2022 

2022 

Celkový 
počet 

kontrol 
Z toho  

na podnět 

Brno 764 154 

Hradec Králové 729 93 

Olomouc 713 101 

Plzeň 487 99 

Praha 803 393 

Tábor 912 63 

Ústí nad Labem 707 79 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 

 

 


		2023-03-21T07:32:05+0100




